
 

 

 「臨時休診のお知らせ」 
3月 10日(金)・11日(土)・22日(水)は、臨時休診いたします。 

3月は休診が多くご迷惑をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

2月 4日（土）・3月 4日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2023年  2月号 

クリニックから皆さまへ 
新

2 月になりますね。1 月は強い寒波のため、

寒かったですね。冬は続きますので、体調に

十分気を付けて、過ごしていきましょう。 

先日、大分県立美術館を訪れました。最近は

美術ネタが多いと指摘をうけました（笑）が、

今回の展覧会も良かったです。 

お目当ては、伊藤若冲でかなりミーハーな私

ですが、その他にも狩野探幽、長谷川等伯、

千利休、光悦など有名人が満載でした。一休

さんの書も親しみやすくてよかったです。 

圧巻なのは、若冲の金閣寺のふすまです。

本当に素晴らしく、感動しました。また近代の

作家では、日田市出身の岩澤重夫先生が、

これまた素晴らしい金閣寺のふすま絵を描い

ています。 

いろいろ感動したところで、本月もがんばって

まいります。よろしくお願いします。   

院長 

 

「鬼は外、福は内」 

     
2021.11.1～2022.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

 

今月の 1枚 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

ニュースレターを執筆時（１月２２日）、新型コロナを感染症法の「５類」に

移行する方向で検討する旨のニュースがありました。皆さまもご存知かと

思いますが、新型コロナは現在「２類相当」に分類されています。これは

結核や SARS と同等の分類となります。このため、現在の感染症対策が

なされているのですが、これを「５類」に変更しようというものです。 

「５類」になりますと、季節性インフルエンザと同等になるため感染対策も

緩やかになります。今後も動向を注視していきます。ただし現時点では、

「２類相当」ですので、引き続き従来の感染対策を実施いたします。 

皆さま、ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします 

 

 

「今後の新型コロナウイルス感染対策」 

岩澤重夫「紅白梅の図」 

診療時間 8:30～17:00 


